gm-elektronik.swiss | adm@gm-elektronik.swiss
ADDRESS M/S
BUS IN / OUT
0 dB IN
ARTIKELNR.8884, BO-CD-500-EV
IN 230 V AC  50 Hz  10 A
FUSE T3.15 A
OUT 230 V AC

5 	 Lautstärkeregler Ruf (Funktion = Option)
6	 LED Anzeige
7 	 Typenbezeichnung
I 	 Klemme vom Verstärker
J 	 Klemme für Batterie (48 VDC)
K 	 Eingangsbuchse für Netzspannung mit Sicherung
L	 Typenschild
M 	 Ausgangsbuchse für Netzspannung 230 V
Klemmen F, G, H und J nur bei EV Version
gm-elektronik.swiss | adm@gm-elektronik.swiss
+      –
0 dB IN 1 0 dB IN 2 SENSOR BATTERY
CAUTION! AIR COOLING
IN 230 V~ 50 Hz 700 W
OUT  230 V~ 50 Hz
CAUTION! DISCONNECT FROM
SUPPLY BEFORE OPENING
OUT 1 OUT 2 OUT 3 OUT 4
FUSE T3.15 A
G
N
D
IN
 1
 –
IN
 1
 +
G
N
D
IN
 2
 –
IN
 2
 +BUS IN / OUT
D
EF
A
U
LT
D
A
TA
C
H
A
R
G
IN
G
B
A
T
T.
 S
U
PP
LY
G
N
D
V
C
C
SI
G
N
A
L
IN 1 IN 2 IN 3 IN 4
RC 16

BO-CD-500-EV: FAULT blinkt langsam bei einem Fehler
auf der Lautsprecherlinie. FAULT blinkt schnell bei einem
Fehler am Verstärker. FAULT leuchtet dauernd bei einem
Fehler auf der Lautsprecherlinie und am Verstärker
5. �Der Batterieanschluss (J) dient zugleich als Ladegerät und
als Notstromversorgung. Die Umschaltung von Netz- auf
Notstrombetrieb erfolgt automatisch
ACHTUNG!
Es gelten die im Umgang mit Elektrogeräten üblichen
Sicherheitsbestimmungen. Insbesondere darf das Gerät nur
bei gezogenem 230 V Netzstecker und unterbrochener Bat-
teriespeisung geöffnet werden. Nötige Eingriffe sind durch
entsprechend qualifiziertes Personal vorzunehmen
Allgemeine Angaben
Typ	 Leistung	 Sicherung (K)	 Gewicht
BO-CD-50	 50 W 	 5 × 20 mm, 1.60 AT 	 5.5 kg
BO-CD-100 	 100 W 	 5 × 20 mm, 1.60 AT 	 6.0 kg
BO-CD-150	 150 W 	 5 × 20 mm, 1.60 AT 	 6.5 kg
BO-CD-250 	 250 W 	 5 × 20 mm, 1.60 AT  	 7.0 kg
BO-CD-500	 500 W	 5 × 20 mm, 3.15 AT	 9.0 kg
Alle Angaben gelten auch für die BO-CD-XXX-EV Versionen!
Umgebungstemperatur	 -5 ºC bis 40 ºC
Luftfeuchtigkeit	 15 % bis 90 %, nicht kondensierend
Minimale Anschluss-Impedanz (zwischen 0 V und 100 V)